SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E JUNVENTUDE
SEMEJ – Secretaria de Esportes e Juventude
Endereço: Rua Praça Pedro X Gontijo, 21 Praça da Estação  – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: ......
(37) 32290727– e-mail: esportes@divinopolis.gov.mg.br

Oficio SEMEJ 153/2023

Divinópolis, 16 de junho de 2023

Exmo.Sr:
Ademir Silva
Vereador da Câmara Municipal de Divinópolis

Assunto: Requerimento n° 22/2023

Cumprimentando-a  cordialmente,  venho,  através  deste,
responder o requerimento n° 22/2023 sobre informações sobre o outdoor eletrônico situado
no DTC ( Divinópolis Tênis Clube).

Sobre  o  complexo  DTC,  a  gestão  é  feita  pela  Secretaria  de
Esportes e Juventude, o local não pertencia ao município, após o repasse ser feito do estado ao
mesmo,  todas  as  devidas  providências  foram  tomadas,  limpeza  do  local,  poda,  vistoria  da
defesa civil, vistoria da vigilância sanitária, onde a mesma está programada de 15 em 15 dias a
manutenção do local,  foi  comunicado a  empresa  do outdoor  que não poderia  funcionar  o
equipamento em regime publicitário no local e que o mesmo tem que ser removido e caso
fosse possível algum outdoor para se instalar no DTC era necessário um chamamento público.

Portanto, assim foi feito, o outdoor não se encontra no local e por
outro lado, o mesmo deixou a estrutura de base do equipamento (colunas de sustentação),
onde também já orientado várias vezes a retirada do mesmo, porque estamos passando por um
credenciamento público no local para uma possível reforma.

Atenciosamente,

Weslley Marcelo de Oliveira
Secretário Municipal de Esportes e Juventude

1

		2023-06-19T16:24:04-0300